
DIRECCION

NACIONAL DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 8/2021

Proceso de contratación N° 46-0099-LPU21

Obra: Reciclado del Paquete Estructural Existente, Restitución de Base y Carpeta de Concreto
Asfáltico en Caliente - Ruta Nacional N° 95— Tramo: Pozo Borrado - Empalme Ruta Provincial N°
30— Sección: Km. 839,305 - Km. 852,59 - Provincia de Santa Fe.

Presupuesto oficial y plazo de obra: Pesos Trescientos Cincuenta Millones Seiscientos Veintiún Mil
($ 350.621.000,00) referidos al mes de Marzo de 2.020 y un Plazo de Obra de Diez (10) Meses a
partir del Replanteo.

Garantía de la oferta: Pesos Tres Millones Quinientos Seis Mil Doscientos Diez ($ 3.506.210,00).

Apertura de ofertas: 02 de Septiembre del 2.021 a las 09:00 hs. mediante el sistema CONTRAT.AR
(https://contratar.gob.ar), Portal Electrónico de Contratación de Obra Pública.

Valor,  disponibilidad  del  pliego  y  consultas:  Pesos  Cero  ($  0,00);  disponibilidad  del  pliego  y
consultas,  a  partir  del  23  de  Jul io  del  2.021  mediante  el  sistema  CONTRAT.AR
(https://contratar.gob.ar),  Portal  Electrónico  de  Contratación  de  Obra  Pública.

Anticorrupción: Si desea realizar un reclamo o denunciar una irregularidad o practica indebida
puede hacerlo de manera segura y confidencial a la Unidad de Ética y Transparencia de la Oficina
Anticorrupción con sede en esta DNV, contactándose al  teléfono +54 011 4343-8521 interno
8005621/8005885/8005907  (de  Lunes  a  Viernes  de  9:00  a  18:00  hs.)  o  escribiendo  a
transparencia@vialidad.gob.ar. No dude en comunicarse, su aporte nos ayuda a contratar mejor.

$ 675 454526 Jul. 23 Ago. 12

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 112 / 21

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “CONTRATACIÓN  DE  SERVICIOS  PUBLICITARIOS  Y  ADQUISICIÓN  DE
ELEMENTOS PARA MERCHANDISING PARA LA “CAMPAÑA OPERATIVO VERANO 2021/2022” CON
DESTINO A  LA  AGENCIA  PROVINCIAL  DE SEGURIDAD VIAL  DEPENDIENTE DEL  MINISTERIO DE



SEGURIDAD ”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 10
horas del día 09 de Agosto de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 09 de Agosto de 2021 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 3.580 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa  Fe  Tel./Fax:  0342-457-3722/3725  –  internos  113  y  130.  Correo  Electrónico:
gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar  Sitio  Internet:  www.santafe.gov.ar

S/C 33932 Jul. 23 Jul. 26

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA 917

Objeto: ADQUISICIÓN DE 1 VEHÍCULO TIPO FURGÓN CHICO 5 PLAZAS.

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: La oferta deberá ser presentada en sobre
cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00 hs del 12 de agosto de 2021, y deberá
estar dirigida a Licitaciones y Compras Centralizadas

Lugar y fecha de apertura de ofertas: Se llevará a cabo el día 12 de agosto de 2021 a las 10:00
hs, en Ituzaingo 1501

Pl iegos  y  consultas:  Desde  el  20  de  ju l io  de  2021  y  hasta  el  12  de  agosto  en
www.aguassantafesinas.com.ar

Personas de contacto: -ECHEVARRIA, FACUNDO Te: 0342 - 450-4564

DOMINGUEZ, MARIA JIMENA Te: 0342 - 450-4594 mail:

maria.dominguez@aguassantafesinas.com.ar

Consultas Técnicas: ROSARIO-SISTEMAS - OITANA, LUCIANO - Te: 0341 - 420-6738 - e-mail:

luciano.oitana@aguasdesantafe.com.ar



S/C 33936 Jul. 23 Jul. 26

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA 916

Objeto: ADQUISICIÓN DE REGISTRADORES DE PRESION Y ACCESORIOS

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Las ofertas deberán ser presentadas en
Salta N°1451, Rosario, Dpto. Licitaciones Públicas, hasta las 10:00 horas del día miércoles 04 de
agosto. Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO que llevará como única leyenda:
Licitación  Pública  N°  916  “Adquisición  de  registradores  de  presión  y  accesorios  para  Aguas
Santafesinas S.A”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: miércoles 04 de agosto a las 10:00hs en sede de Aguas
Santafesinas SA, Salta N°1451, Rosario

Pliegos y consultas: En www.aguassantafesinas.com.ar

Los pliegos podrán ser descargados a partir del martes 20 de Julio de 2021 y hasta el miércoles 04
de agosto.

Reunión Informativa: Se desarrollará el día jueves 22 de Julio de 2021 a las 10:00Hs mediante la
aplicación gratuita ZOOM. Para incorporarse a la mencionada reunión los interesados deberán
u n i r s e  a l  s i g u i e n t e  e n l a c e :
https://aguassantafesinasar.zoom.us/j/87447964868?pwd=aGxoV3RRZk9nQU1aUEcvL2N4SUVVUT
09

ID de reunión: 874 4796 4868 Código de acceso: 504854

S/C 33935 Jul. 23 Jul. 26

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SANTO TOME

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 22/2021

Objeto Adquisición de Columnas destinadas al Plan Incluir, según detalles del Pliego General de
Bases y Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de apertura: 06 de Agosto de 2.021 – 11:00 hs.

Lugar de apertura: Dirección de Compras y Suministros.



Ventas de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del pliego: $ 3.000.

Presupuesto oficial: $ 3.650.000.

$ 270 454416 Jul. 23 Jul. 30

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 23/2021

Objeto: Adquisición de luminarias y materiales eléctricos destinadas al Plan Incluir, según detalles
del  Pliego  General  de  Bases  y  Condiciones,  Pliego  de  Condiciones  Particulares  y  demás
documentación.

Fecha de apertura: 09 de Agosto de 2.021 – 10:00 hs.

Lugar de apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Ventas de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del pliego: $ 3.000.

Presupuesto oficial: $ 3.300.000.

$ 270 454410 Jul. 23 Jul. 30

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 24/2021

Objeto Adquisición de tablero de control para 2 bombas con variadores de velocidad tipo ABB,
según detalles del Pliego General de Bases y Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y
demás documentación.

Fecha de apertura: 09 de Agosto de 2.021 – 10:00 hs.

Lugar de apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Ventas de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del pliego: $ 3.000.

Presupuesto oficial: $ 1.900.000.

$ 270 454409 Jul. 23 Jul. 30



__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN CRISTOBAL

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 02/2021

La Municipalidad de la ciudad de San Cristóbal llama a Licitación Pública Nacional de la siguiente
adquisición: Compra de barredora, regadora y recolectora de arrastre.

Presupuesto oficial: $ 2.900.000,00.

Lote 1: Compra de 01 barredora, regadora y recolectora de arrastre.

Recepción de las Ofertas: Hasta el 10 de Agosto de 2.021 a las 11:00 hs.

Apertura de ofertas: Día 10 de Agosto de 2.021 a las 11:15 hs.

Fecha para solicitar el pliego: A partir del 19 de Julio de 2.021 por nota, vía telefónica o por e-mail
a obraspublicas_msc@hotmail.com.

Valor del pliego: $ 0,00.

Lugar  de  apertura:  Municipalidad  de  San  Cristóbal.  Av.  Trabajadores  Ferroviarios  1425.  San
Cristóbal, Santa Fe.

Lugar de venta y consulta del pliego: Mesa de Entradas de la Municipalidad de San Cristóbal. Av.
Trabajadores Ferroviarios 1.425.

Contacto:  Secretaria  de  Economía  CPN  Andrea  M.  Valenti,  Tel:  03408-423110/3111,  Mail:
andreamvalenti@yahoo.com.ar.

$ 450 454443 Jul. 23 Ago. 05

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE GÁLVEZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 06/21

La Municipalidad de Gálvez, llama a Licitación Pública N° 06/21, hasta el día 06 de Agosto de 2.021
a las 10:00 Hs. para la adquisición de los materiales necesarios para la Obra Pavimentación acceso
norte por calle San Martín - ciudad de Gálvez Departamento San Jerónimo.



El valor del pliego es de $ 3.000 (pesos tres mil) - Pliego de Bases y Condiciones Particulares y se
podrá solicitar en la Secretaría de Obras Públicas, Planeamiento y Desarrollo Territorial, en días
hábiles de 8:00 Hs a 12:00 Hs hasta el día 04 de Agosto de 2.021.

Apertura de ofertas: 06 de Agosto de 2.021 a las 10:00 Hs. en el Palacio Municipal.

$ 135 454468 Jul 23 Jul. 27

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

LAGUNA PAIVA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 7/2021

Objeto: Adquisición de Cable subterráneo según Decreto Nº 156 de fecha 19 de julio de 2021.

Características y especificaciones técnicas: detalle en Pliego de bases y condiciones generales.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1000,00

VENTA DE PLIEGOS: hasta el 5/08/21 a las 12 hs. En Receptoría de Rentas Municipalidad de
Laguna Paiva - San Martín 1173 - Laguna Paiva

CONSULTAS ADMINIST.: Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173 - Laguna Paiva – Tel.:
0342-4940006/4940342

APERTURA DE OFERTAS: 6/08/21 - Hora: 10:00 - Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173
- CP 3020

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173 hasta el 6/08/21 -
Hora: 9:00

$ 450 454635 Jul. 23 Ago. 5

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 8/2021

Objeto: Adquisición de Hormigón elaborado H17 según Decreto Nº 157 de fecha 19 de julio de
2021.

Características y especificaciones técnicas: detalle en Pliego de bases y condiciones generales.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1000,00



VENTA DE PLIEGOS: hasta el 5/08/21 a las 12 hs. En Receptoría de Rentas Municipalidad de
Laguna Paiva - San Martín 1173 - Laguna Paiva

CONSULTAS ADMINIST.: Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173 - Laguna Paiva – Tel.:
0342-4940006/4940342

APERTURA DE OFERTAS: 6/08/21 - Hora: 11:00 - Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173
- CP 3020

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173 hasta el 6/08/21 -
Hora: 10:00

$ 450 454636 Jul. 23 Ago. 05

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

ARMSTRONG

LICITACION PUBLICA N° 13/2021

Objeto: provisión de materiales para pavimento en calle Sanguineti de la Planta Urbana de la
ciudad de Armstrong.

Fecha de apertura: Día 06 de Agosto de 2.021, a las 9.30 horas.

Venta de pliegos: En la Secretaría de Obras Públicas de la Municipalidad de Armstrong.

Valor del pliego: Pesos Un mil quinientos ($ 1.500).

Recepción de ofertas: Las ofertas se recepcionarán en mesa de entrada hasta media hora antes de
la establecida para su apertura.

$ 450 454431 Jul. 23 Ago. 05

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 14/2021

Objeto: provisión de mano de obra y equipo para pavimento en calle Sanguineti de la Planta
Urbana de la ciudad de Armstrong.

Fecha de apertura: Día 06 de Agosto de 2.021, a las 11:00 horas.

Venta de pliegos: En la Secretaría de Obras Públicas de la Municipalidad de Armstrong.



Valor del pliego: Pesos Dos mil quinientos ($ 2.500).

Recepción de ofertas: Las ofertas se recepcionarán en mesa de entrada hasta media hora antes de
la establecida para su apertura.

$ 450 454433 Jul. 23 Ago. 05

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VENADO TUERTO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 011/21

Objeto: Provisión de hormigón elaborado puesto en obra.

Presupuesto oficial: $ 9.600.000.

Pliego: Sin cargo, a retirarse de la Dirección de Logística y Suministros de la Municipalidad de
Venado Tuerto, 25 de Mayo 789, planta alta, en horario de 8.00 a 12.00 hs. y hasta las 8.30 del
10/08/21, o impreso de la página web del Municipio.

Fecha de presentación de las ofertas: En Oficina de Gobierno Abierto, 9 de Julio 955, hasta la hora
9.00 del 10/08/21.

Fecha de apertura: En Sala de Reuniones Antonio Garnier de la Municipalidad de Venado Tuerto,
sita en calle San Martín N° 899 de dicha ciudad, a la hora 10.00 del 10/08/21.

La Municipalidad de Venado Tuerto se reserva el derecho de aceptar la propuesta que considere
más conveniente a sus intereses o rechazarlas a todas, no dando derecho a reclamo alguno de
parte de los oferentes.

$ 135 454524 Jul. 23 Jul. 27

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 012/21

Objeto: Contratación de seguro de accidentes personales.

Presupuesto oficial: $ 2.250.000.

Pliego: Sin cargo, a retirarse de la Dirección de Logística y Suministros de la Municipalidad de
Venado Tuerto, 25 de Mayo 789, planta alta, en horario de 8.00 a 12.00 hs. y hasta las 8.30 del
11/08/21, o impreso de la página web del Municipio.



Fecha de presentación de las ofertas: En Oficina de Gobierno Abierto, 9 de Julio 955, hasta la hora
9.00 del 11/08/21.

Fecha de apertura: En Sala de Reuniones Antonio Garnier de la Municipalidad de Venado Tuerto,
sita en calle San Martín N° 899 de dicha ciudad, a la hora 10.00 del 11/08/21.

La Municipalidad de Venado Tuerto se reserva el derecho de aceptar la propuesta que considere
más conveniente a sus intereses o rechazarlas a todas, no dando derecho a reclamo alguno de
parte de los oferentes.

$ 135 454525 Jul. 23 Jul. 27

__________________________________________

COMUNA DE MAXIMO PAZ

LICITACION PUBLICA N° 03/21

Resolución N.° 027/21 de fecha 6/7/2021, para la adquisición 4.200 toneladas de piedra 0/30;
Consultas y venta de pliego en la sede comunal de Máximo Paz. Valor del pliego, $ 6.090,00.
Presupuesto oficial $ 6.090.000,00 (pesos seis millones noventa mil con 00/100). Apertura de
sobres 11 de Agosto de 2.021 a las 12:00 horas.

$ 135 454489 Jul. 23 Jul. 27

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 04/21

Resolución N° 028121 de fecha 6/72021, para contratar la obra construcción alcantarilla sobre
camino interdistrital Máximo Paz - Alcorta - Comuna de Máximo Paz - Departamento Constitución -
provincia de Santa Fe; Consultas y venta de pliego en la sede comunal de Máximo Paz. Valor del
pliego, $ 5.789,23. Presupuesto oficial $ 5.789.226,83 (pesos cinco millones setecientos ochenta y
nueve mil doscientos veintiséis con 23/100). Apertura de sobres 11 de Agosto de 2.021 a las 12:30
horas.

$ 135 454490 Jul. 23 Jul. 27

__________________________________________

COMUNA DE ALCORTA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 05/2021



Objeto: Compra de 50 columnas de alumbrado público.

Fecha de Apertura: 06/08/2021 - Hora: 10:00.

Lugar de apertura: Comuna de Alcorta - Sarmiento Nº 284.

Valor del Pliego: $ 5.000 (Pesos Cinco Mil).

Venta de Pliegos: en días hábiles hasta las 08:00 hs. del día 06/08/2021 - Comuna de Alcorta.

Recepción de Ofertas: Hasta las 09:00 hs. día 06/08/2021 – Comuna de Alcorta.

$ 45 454427 Jul. 23

__________________________________________

COMUNA DE SANTA

CLARA DE BUENA VISTA

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 01/21:

Objeto: Compra de retroexcavadora con pala cargadora.

Valor de los pliegos: $ 500,00 - Venta desde el 12/07/2021 hasta el 29/07/2021 a las 12:00 hs.

Cierre presentación de las ofertas: 30/07/2021 - Hora: 09:30 hs.

Apertura de las ofertas: 30/07/2021 - Hora: 10:00 hs.

Lugar: Comuna de Santa Clara de Buena Vista - Córdoba 548 - Santa Clara de Buena Vista -
Provincia de Santa Fe. Tel/Fax: 0342-493212 / 493123.

$ 45 454425 Jul. 23

__________________________________________


